
Inhalt Seite

Gesetze und Verordnungen
Nr. 1 – Verordnung zur Änderung der Wahlordnung zum Kirchengesetz über Mitarbeitervertretungen in

der Evangelischen Kirche in Deutschland................................................................................... 1

Gesetze und Verordnungen

Nr. 1
Verordnung zur Änderung der Wahlordnung zum Kirchengesetz über
Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland

Vom 16. Dezember 2021

Auf Grund des § 4 Satz 2 des Mitarbeitervertretungsgesetzes Pfalz in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.
Januar 2015 (ABl. S. 22), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. April 2021 (ABl. S. 50) geändert
worden ist, verordnet die Kirchenregierung:

Artikel 1
Änderung der Wahlordnung zum Kirchengesetz über Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen

Kirche in Deutschland
In § 1 Absatz 1a, § 2 Absatz 1b Satz 1 und § 9 Absatz 1b Satz 1 der Wahlordnung zum Kirchengesetz über
Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland vom 11. Juli 1996 (ABl. S. 198), die zuletzt
durch Artikel 1 der Verordnung vom 29. Oktober 2020 (ABl. S. 148) geändert worden ist, wird jeweils die Angabe
„30. Juni 2021“ durch die Angabe „30. April 2022“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft.
–––––––––––––––

Speyer, den 16. Dezember 2021
- Kirchenregierung -

Dorothee Wüst
Kirchenpräsidentin

1

Nr. 1 Speyer, den 6. Januar 2022



Herausgegeben vom Landeskirchenrat der Evangelischen Kirche der Pfalz,
Domplatz 5, 67346 Speyer, Bezug des Amtsblattes durch den Landeskirchenrat

Bezugspreis jährlich 20,-- €

2   Amtsblatt der Evangelischen Kirche der Pfalz (Protestantische Landeskirche) 1_2022


	Gesetze und Verordnungen
	Verordnung zur Änderung der Wahlordnung zum Kirchengesetz über Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland


		2022-02-10T13:22:33+0100




